

کلید امتحان شبه پایانی درس: تاریخ معاصر ایران		رشته: علوم تجربی - ریاضی فیزیک		مؤسسه فرهنگی - آموزشی ژبوار	
ردیف	پاسخ				
۱-	الف) ۱. غلط	۲. صحیح	۳. غلط	هر مورد نیم نمره	
	ب) الف) ۴	ب) ۱	پ) ۲	ت) ۳	
	پ) ۱. شیخ فضل الله نوری ۲. کاغذ اخبار ۳. تیلیست				
	ت) ۱. ب	۲. الف	۳. ت		
	ث) ۱. سید ضیا را وادار کرد وزارت جنگ را به او بسپارد.				
	۲. سیاست بی طرفی				
۲-	الف) هرگاه اتباع روسی مقیم ایران مرتکب جرمی می شدند دادگاه های ایران حق رسیدگی نداشتند ۰/۵ و دادگاه های روسیه باید به آن رسیدگی می کردند. ۰/۵				
	ب) دوره یکساله حکومت محمدعلیشاه ۰/۵ که بار دیگر استبداد به جای مشروطیت حاکم شد را دوره استبداد صغیر می نامند. ۰/۵				
۳-	در ایران این امتیاز با دریافت سالانه پانزده هزار لیره و یک چهارم سود سالانه به تالبوت واگذار شد. ۰/۷۵ در حالی که در عثمانی که محصول کمتری نسبت به ایران داشت. ۰/۲۵ این امتیاز در برابر سالانه هفتصد هزار لیره به یک کمپانی خارجی واگذار شد. ۰/۵				
۴-	الف) ۱. جلوگیری از نفوذ انگلیس که در لباس مشروطه خواهی از مشروطه طلبان حمایت می کرد ۲. کمک به محمدعلیشاه که طرفدار روس بود. ۳. پیشگیری از قیام ملت های قفقاز برای گرفتن آزادی، تحت تاثیر پیروزی مشروطه خواهان ایران (هر مورد نیم نمره، ذکر دو مورد کافی است)				
	ب) ایجاد عدالتخانه در همه شهرها ۰/۵ عمل به قانون اسلامی به طور دقیق ۰/۵				
	پ) لغو لقب های طولانی و بی معنی و اکتفا به کلمه جناب ۰/۵ منع رشوه خواری و برقراری حقوق ثابت ۰/۵ (ذکر هر یک از موارد ده گانه صفحه ۲۸ مورد قبول است)				
۵-	۱- بدرفتاری روس ها با ساکنان ولایت هایی که طبق عهدنامه گلستان به آن کشور واگذار شده بود موجب نارضایتی مردم شد ۰/۵ مردم آن مناطق شروع به دادخواهی کردند. ۰/۵ از سوی دیگر در عهدنامه گلستان در مورد تعیین خطوط مرزی بین ایران و روسیه ابهام وجود داشت. ۰/۵ همین امر موجب دست درازی روس ها به خاک ایران از جمله اراضی ایروان و آذربایجان شد. ۰/۵				
	۲- اعزام دانشجویان به خارج ۰/۵ سفرهای درباریان و سیاسیون به خارج ۰/۵ مهاجرت برخی از ایرانیان به کشورهای مختلف ۰/۵				
	۳- سید حسن تقی زاده ۰/۵ جدایی دین از سیاست ۰/۵				
	۴- تسلط بر منطقه حساس خاورمیانه ۰/۵ و منابع نفت که اهمیت آن در جنگ جهانی اول مشخص شده بود ۰/۵ ایجاد کمر بند آهنین در برابر نفوذ شوروی ۰/۵				
۲۰	جمع بارم				